СЕЛЕЗЕНЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	27.09.2018

	№
	  11/55

	село Селезениха

О внесении изменений в решение Селезеневской сельской Думы от 24.03.2018 № 09/44  «Об утверждении Положения об администрации Селезеневского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правотворческой инициативой Кирово-Чепецкой городской прокуратуры от 20.08.2018 № 02-01-2018 Уставом муниципального образования Селезеневское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Селезеневская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение Селезеневской сельской Думы от 24.03.2018 № 09/44  «Об утверждении Положения об администрации Селезеневского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» (далее Положение) следующие изменения:
 1.1 Подпункт 2.1.24 пункта 2.1 статьи 2 Положения дополнить словами:
«, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
1.2 Пункт 2.2 статьи 2 Положения дополнить подпунктом 2.2.14 следующего содержания:
          «2.2.14. Осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 "О защите прав потребителей"».
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене.
	Председатель Селезеневской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района Кировской области                          Н.Н. Завалина

Глава Селезеневского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области                          А.В. Кощеев